Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019062100070

70

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria-GP nº 90, de 20 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da
União, de 22 de maio de 2019, fl. 54, Seção 2, onde se lê "...Catarina de Macedo Nogueira
e Lima Corrêa...", leia-se, "...Catarina de Macedo Nogueira Lima e Corrêa...".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
PORTARIA Nº 18.780, DE 14 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no processo administrativo eletrônico SEI nº
0002150-28.2019.6.14.8072, resolve:

Art. 1º. Alterar o prazo de deslocamento, concedido por intermédio do
Parágrafo Único, da Portaria nº 18.689, de 10/05/2019, publicada no DOU em 03/06/2019,
ao servidor CARLOS DOMINGOS MARTINS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, ora
redistribuído a este Regional, de 15 (quinze) para 20 (vinte) dias, para entrar em exercício
neste Tribunal, a contar da publicação do ato original, acima especificado, com
fundamento no art. 33 da Resolução TSE nº 23.563/2018 e art. 18 da Lei nº
8.112/1990.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO GONCALVES DE MOURA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 483, DE 11 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX, do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 7566/2019,
resolve:

Designar a servidora JULIANE MARQUES FELCAR, ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função
comissionada de Assistente I do Cartório da 93ª Zona Eleitoral de IVAIPORÃ, FC-1, a partir
da data da publicação.

Des. GILBERTO FERREIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
PORTARIA Nº 131, DE 10 DE JUNHO DE 2019

A DESEMBARGADORA Marilene Bonzanini, Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no
artigo 16, inciso VIII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, à servidora
Maria de Lourdes Rabelo Falcetta, com fundamento nos artigos 6º e 7º da Emenda
Constitucional n. 41, de 19 de dezembro de 2003, combinado com o artigo 2º da Emenda
Constitucional n. 47, de 5 de julho de 2005.

Art. 2º Declarar vago, nos termos do art. 33, inciso VII, da Lei n. 8.112/1990, o
cargo de Técnico Judiciário, Área de Atividade Administrativa, Classe C, Padrão 13, criado
pela Lei n. 6.082/1974, do quadro de pessoal deste Tribunal.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

Desembargadora MARILENE BONZANINI

PORTARIA Nº 150, DE 14 DE JUNHO DE 2019

A DESEMBARGADORA MARILENE BONZANINI, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ,
resolve:

Art. 1.º Exonerar, em virtude de sua aposentadoria, a servidora Maria de
Lourdes Rabelo Falcetta, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, do Cargo em Comissão de Coordenador (C J-2) da Coordenadoria de
Registros, Informações Processuais e Partidárias, a partir de 21 de junho de 2019.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargadora MARILENE BONZANINI

PORTARIA Nº 151, DE 14 DE JUNHO DE 2019

A DESEMBARGADORA MARILENE BONZANINI, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ,
resolve:

Art. 1.º Dispensar o servidor Carlos Vinicius de Oliveira Cavalcante, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada de Chefe de Seção ( FC - 6) da Seção de Cumprimento e Comunicações
Processuais, e nomeá-lo no Cargo em Comissão de Coordenador (C J-2) da Coordenadoria
de Registros, Informações Processuais e Partidárias, a partir de 21 de junho de 2019.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargadora MARILENE BONZANINI

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
PORTARIA Nº 1.051, DE 7 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1029742/2019,
resolve:

Art. 1º Designar SUELLEN MENDES CUNHA, matrícula N. 320.033, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC- 01, de Executante da 4ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária de
Taguatinga, ficando dispensado BERNARDO FELIX DE SOUSA MARTINS, matrícula N.
318.886, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.058, DE 10 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1029912/2019, resolve:

Art. 1º Designar JULIANA MENDONCA ROSSETTI SILVA, matrícula N. 318.948,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
Função Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete do Gabinete da Exma. Sra.
Desembargadora Nilsoni de Freitas Custódio, ficando dispensada ANA CLÁUDIA MAESTRACCI
DE TOLENTINO, matrícula N. 315.820, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.104, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1029744/2019,
resolve:

Art. 1º Designar IVONNILSON BRITO GUIMARAES, matrícula N. 307.759, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Administração, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-03, da Secretaria de Apoio à
Governança e Gestão Integrada de Tecnologia da Informação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.105, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1032209/2019,
resolve:

Art. 1º Designar MARIA CLEONICE OLIVEIRA DE LIMA, matrícula N. 311.582,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a Função Comissionada, FC-02, do Núcleo de Distribuição de Malotes e Documentos,
ficando dispensada da Função Comissionada, FC-01, da referida Unidade.

Art. 2º Designar ELIANE APARECIDA DA SILVA, matrícula N. 308.721, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a Função Comissionada, FC-01, do Núcleo de Distribuição de Malotes e
Documentos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.106, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1031886/2019,
resolve:

Art. 1º Designar VERA ALICE MENDES, matrícula N. 320.292, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC- 01, de Executante da 3ª Vara de Família e de Órfãos e Sucessões da
Circunscrição Judiciária de Taguatinga.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.107, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1031545/2019,
resolve:

Art. 1º Designar MICHELLE ROCHA FERREIRA, matrícula N. 320.154, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, da Coordenadoria de Compras, Contratos e Convênios, ficando
dispensado CLAUDIO VALERIO DA SILVA, matrícula N. 311.138, Analista Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.108, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1032476/2019,
resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito, LIS MACEDO COÊLHO, matrícula N.
312.579, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, do Gabinete do Exmo. Sr.
Desembargador Sergio Xavier de Souza Rocha, ficando dispensada da Função
Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete, do Gabinete do Excelentíssimo Senhor
Desembargador Sergio Xavier de Souza Rocha.

Art. 2º Designar LUCAS DE OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula N. 320.406, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete, do Gabinete do Exmo. Sr. Desembargador
Sergio Xavier de Souza Rocha.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.112, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1032099/2019,
resolve:

Art. 1º Dispensar FRANCISCA ELEIDE PERES, matrícula N. 308.602, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal da Função
Comissionada, FC-04, da Coordenadoria de Segurança e Inteligência.

Art. 2º Designar ANDRÉ LUIZ LIMA DA ROCHA, matrícula N. 317.643, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-04, da Coordenadoria de Segurança e Inteligência, ficando dispensado da
Função Comissionada, FC-03, do Núcleo de Registros e Controle de Acesso.

Art. 3º Designar FERNANDA SILVA BUENO, matrícula N. 318.630, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC- 03, do Núcleo de Registros e Controle de Acesso

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.113, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1031008/2019,
resolve:

Art. 1º Designar MARCELO BARREIRO DE ARAÚJO, matrícula N. 319.308, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante da 3ª Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de
Brasília, ficando dispensada CAMILA ALMEIDA ADRIANO BRITO, matrícula N. 316.335,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.122, DE 18 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1032120/2019,
resolve:

Art. 1º Designar MARCO SERGIO PINHEIRO ALMEIDA, matrícula N. 311.790,
Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a Função Comissionada, FC-05, de Supervisor do Serviço de Pagamento de Pessoal Cedido,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-21T04:57:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial